СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточный

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 февраля 2019 года №3/1

Об отчете главы управы  района Восточный города Москвы о результатах деятельности управы района за 2018 год

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и по результатам заслушивания ежегодного отчета главы управы  района Восточный города Москвы  о деятельности управы района Восточный за 2018 год
Совет депутатов решил:

1. Принять отчет главы управы района Восточный Ивановского В.С. о результатах деятельности управы района за 2018 год к сведению.
2. Рекомендовать главе управы Ивановскому В,С.  принять меры по устранению замечаний по направлениям (ЖКХ и благоустройство) согласно приложению к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в управу района Восточный города Москвы, префектуру Восточного административного округа, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
       4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.vostochnoe-mo.ru.
5 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточный Перепечина О.Н.

Глава муниципального округа
Восточный				                                        О.Н.Перепечин

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточный
от 21 февраля 2019 года №3/1

Замечания по работе управы района Восточный по направлениям (ЖКХ и  благоустройство), поступившие в ходе заслушивания отчета главы управы района Восточный о результатах деятельности за 2018 год

1. Недостаточный контроль за содержанием жилого фонда в части уборки подъездов,  содержание общего имущества (увеличение протечек с кровли, состояние водостоков и воронок, состояние входных групп подъездов,  обледенению ступеней в зимний период и т.п.).
2. Отсутствие слаженной работы и необходимого взаимодействия между управой района, ГБУ Жилищник и Советом Депутатов в сферах ЖКХ и благоустройства.
3. Нарушения при уборке снега в части складирования снега
с противогололедными реагентами на газонах и дворовых территориях, недостаточная уборка части дворовых территорий.
4. Некачественный уход за зелеными насаждениями и газонами.
5. Игнорирование отделом по благоустройству управы района заявок от жителей и депутатов, поданных в управу в целях реализации программы «Миллион деревьев».
6. Отсутствие должного контроля за содержанием территории в пгт. Акулово,  крайне редкое посещение удаленного поселка первым замом по ЖКХ и благоустройству, а также не информирование депутатов Акулова (оба входят в комиссию по развитию р-на) о визитах представителей управы, игнорирование совместных обходов проблемных мест поселка.
7. Отсутствие информации (кроме сети «Интернет») о плановых обходах территории района главы управы Ивановского В.С, на стендах и в других доступных для широких групп населения информационных источниках. Отсутствие заранее размещенной схемы маршрута планового обхода хотя бы в сети «Интернет», по причине чего жители и депутаты не имеют возможности определиться с выбором подходящего для себя дня обхода.
8. Отсутствие должного контроля за содержанием и уборкой спортивных и детских площадок.
9. Недостаточный контроль за проведением капитальных работ в домах, идущих по региональной программе 2015-2017 гг. (в одном из домов ремонт не закончен по настоящее время).
10. Обеспечить разработку должностных инструкций в ГБУ «Жилищник района Восточный».
11. Рассмотреть возможность официального подчинения водителей в пгт.Акулово начальнику участка.
12. Обеспечить работников ГБУ «Жилищник района Восточный» в пгт.Акулово инструментом, оснасткой и оборудованием.
13. Укомплектовать  ГБУ «Жилищник» в пгт.Акулово в соответствии со штатным расписанием.
14. Укомплектовать пожарными рукавами и системами ДУ и ППА высотные здания.